-
L

COMUNE DI SINAGRA

%)’//() &Zﬁ/’ﬂ/)ﬁ/l’/ﬂ//ﬂ o %ﬁ)fﬂ((
UFFICIO DEL SINDACO

" )
ORDINANZAN. 3% DEL 24 (0. 2o\N

ILSINDACO

VISTA la nota in data 17.10.2019 prot. N° 14338 dell’Ufficio di Polizia Municipale con
la quale vengono segnalati condizioni di pericolo per la incolumita pubblica in dipendenza del
crollo di una porzione del muro perimetrale del fabbricato adiacente la Via S. Antonio (Martini) del
fabbricato ricadente in catasto foglio di mappa n.7 particella n. 507;

CONSIDERATO che tale condizione determina potenziale pregiudizio per la pubblica
incolumita per cui occorre assumere, senza indugio, opportune iniziative per scongiurare
qualsivoglia pericolo per I'incolumita pubblica.

CONSIDERATO che i proprietari della particella n. 507 del foglio di mappa n. 7
risultano essere, giusta visura catastale in atti, i Sig. C. L. F. “Omississ.....” nata a “Omississ.....”
ed ivi residente in C.da “Omississ.....”", Sig. “Omississ.....”nato a “Omississ.....” ed ivi residente

in C.da “Omississ.....” e il Sig. “Omississ.....” nato a “Omississ.....” ed ivi residente in C.da

2.

“Omississ.....”";
RITENUTO provvedere in merito, intimando alla ditta suddetta in solido di porre in essere
gli interventi atti a scongiurare situazioni di pericolo per la pubblica incolumita, come sopra
accertata;
VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia;

VISTI gli artt. 50 e 54 del DLGs del 18.8.2000 n. 267 e smi;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA
In solido ai Signori:
- Sig. “Omississ..... nata a “Omississ.....” ed ivi residente in C.da “Omississ.....”;
- Sig. “Omississ.....”" nato a “Omississ.....” ed ivi residente in“Omississ.....” ;
- Sig. “Omississ.....” nato a “Omississ.....”" ed ivi residente in “Omississ.....”;

- entro il termine di 15 (quindici) giorni, dalla data di notifica della presente, di porre in
essere ogni utile intervento atto ad eliminare le situazioni di pericolo a salvaguardia della



pubblica incolumita, correlate allo stato di precarieta in cui versa il fabbricato sito nella Via
S. Antonio (Martini) con avvertenza che in difetto, saranno assunti necessari provvedimenti
consequenziali senza pregiudizio dell’azione penale;

AVV-ERTE
2)-CHE entro il termine di 90 (novanta) giorni dovranno essere eseguiti tutti gli ulteriori
interventi necessari alla completa messa in sicurezza e manutenzione del fabbricato in questione;

DISPONE
La notifica della presente:

- “Omississ.....”nata a “Omississ.....”ed ivi residente in “Omississ.....”
- “Omississ.....” nato a “Omississ....."ed ivi residente in“Omississ.....”
- “Omississ.....” nato a “Omississ....." ed ivi residente in “Omississ.....”

- Al Comando Polizia Municipale — SEDE — per vigilare in ordine all’avvenuta
ottemperanza,

- AII’'UTC - SEDE-
AVVERTE
CHE avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla

notifica dello stesso al TAR — Sezione di Catania — ovvero entro 120 giorni dalla notifica dello
stesso al Presidente della Regione Siciliana.

CHE il responsabile del procedimento correlato al presente provvedimento ¢ il Responsabile
delle Aree Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL.PP. nonché Patrimonio e
Manutenzione;

Dillls Residenza Murieipaie &4 40 201P

www.comunedisinagra.i




